
 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA 
CNPJ: 03.579.836/0001-80 

 
 

AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006 

 

 
PORTARIA N° 637, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2018. 

 
“Altera a composição do Conselho Municipal 
dos Direitos da Criança e do Adolescente.” 

 

O Prefeito Municipal de Alto Araguaia, Estado de Mato Grosso, Gustavo de 
Melo Anicézio, no uso de suas atribuições legais, 
 

Resolve:  
 

Art. 1º Alterar a composição do Conselho Municipal dos Direitos da Criança 
e do Adolescente, de acordo com a Lei n.º 1.969/2006, que será composto pelos seguintes 
membros: 
  
REPRESENTANTES DAS ORGANIZAÇÕES REPRESENTATIVAS: 
 
Associação do Bairro Gabiroba: 
Titular: Ana Lucia dos Santos 
Suplente: Rosângela Rezende de Souza 

 
9.ª Subseção da OAB MT: 
Titular: Léia Paula Aparecida Cláudio 
Suplente: Amabile Pelizon Resende  

 
Rotary Clube: 
Titular: Feliciano de Assis Souza 
Suplente: Katiussuane Ferreira de Souza 

 
Loja Maçônica União do Araguaia: 
Titular: Fábio Campos 
Suplente: Ranieri da Silva 
 
Ex-Conselheiros(as) Tutelares: 
Titular: Nivaldo França dos Santos 
Suplente: Marlene dos Santos Rezende 
 
 
REPRESENTANTE DE ÓRGÃOS PÚBLICOS: 

 
Secretaria de Educação: 
Titular: Abilene Antônia de Bastos Queiroz 
Suplente: Adriana da Costa Nunes 
 
Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social: 
Titular: Tatiana Albuquerque Gulo 
Suplente: Odinéia Mariana de Souza 
 
 



 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA 
CNPJ: 03.579.836/0001-80 

 
 

AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006 

 

Secretaria de Saúde: 
Titular: Kauê Allerando Barros Rezende 
Suplente: Carlos Alberto Oliveira Junior 
 
Secretaria Municipal de Finanças: 
Titular: Marco Antônio Alves da Costa 
Suplente: Rosana Pereira Machado 
 
Servidores da Câmara Municipal de Vereadores: 
Titular: Geisla Cristiane da Silva Moraes 
Suplente: Nádia Paes Ferreira 
  

  
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando 

revogadas as disposições em contrário, em especial as portarias nº 508/2016 e nº 594/2017. 
 
Art. 3º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 
 
Alto Araguaia-MT, 27 de novembro de 2018. 

 
 
 
 

GUSTAVO DE MELO ANICÉZIO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA 
CNPJ: 03.579.836/0001-80 

 
 

AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006 

 

 
ERRATA Nº 001, DE 28 DE JANEIRO DE 2019. 

 
 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA-MT, informa 
que, na PORTARIA Nº 367, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2018, divulgada no Diário 
Oficial de Contas do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso, no dia 13/12/2018 e 
publicada em 14/12/2018, arquivo nº 1505. 
 
ONDE SE LÊ: 
 
Loja Maçônica União do Araguaia: 
Titular: Fábio Campos 

 
Secretaria de Saúde: 
Suplente: Carlos Alberto Oliveira Junior 
 
 
LEIA-SE: 
 
Loja Maçônica União do Araguaia: 
Titular: Fábio Rezende de Campos 

 
Secretaria de Saúde: 
Suplente: Carlos Alberto de Lima Pessoa Júnior 

 


